BỘ GIAO THÔNG VẬN TẢI

CỤC ĐƯỜNG BỘ VIỆT NAM

 CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Số:         /QĐ-CĐBVN  Hà Nội, ngày      tháng 08 năm 2024

QUYẾT ĐỊNH

Công bố điều chỉnh, bổ sung Danh mục chi tiết mạng lưới tuyến vận tải

hành khách cố định liên tỉnh đường bộ toàn quốc đến năm 2025, định

hướng đến năm 2030

CỤC TRƯỞNG CỤC ĐƯỜNG BỘ VIỆT NAM

Căn cứ Luật giao thông đường bộ năm 2008; Luật sửa đổi, bổ sung một số

điều của 37 Luật có liên quan đến quy hoạch (Luật số 35/2018/QH14 ngày

20/11/2018 của Quốc hội);

Căn cứ Quyết định số 1218/QĐ-BGTVT ngày 23/09/2022 của Bộ trưởng Bộ

Giao thông vận tải (GTVT) quy định chức năng, nhiệm vụ, quyền hạn và cơ cấu tổ chức

của Cục Đường bộ Việt Nam thuộc Bộ GTVT; Quyết định số 739/QĐ-BGTVT ngày

17/06/2024 của Bộ trưởng Bộ GTVT về việc sửa đổi, bổ sung, bãi bỏ một số nội dung

của Quyết định số 1218/QĐ-BGTVT ngày 23/9/2022 quy định chức năng, nhiệm vụ,

quyền hạn và cơ cấu tổ chức của Cục Đường bộ Việt Nam thuộc Bộ GTVT;

Căn cứ Nghị định số 10/2020/NĐ-CP ngày 17/01/2020 của Chính phủ quy

định về kinh doanh và điều kiện kinh doanh vận tải bằng xe ô tô; Nghị định số

41/2024/NĐ-CP của Chính phủ về việc sửa đổi, bổ sung một số điều của các Nghị

định liên quan đến quản lý hoạt động vận tải bằng xe ô tô, dịch vụ đào tạo lái xe

ô tô và dịch vụ sát hạch lái xe;

Căn cứ Thông tư số 12/2020/TT-BGTVT ngày 29/5/2020 của Bộ trưởng Bộ

GTVT quy định về tổ chức, quản lý hoạt động kinh doanh vận tải bằng xe ô tô và

dịch vụ hỗ trợ vận tải đường bộ; Thông tư số 18/2024/TT-BGTVT ngày

31/05/2024 của Bộ GTVT về việc sửa đổi, bổ sung một số điều của Thông tư số

12/2020/TT-BGTVT ngày 29/5/2020 quy định về tổ chức, quản lý hoạt động kinh

doanh vận tải bằng xe ô tô và dịch vụ hỗ trợ vận tải đường bộ;

Căn cứ Quyết định số 927/QĐ-BGTVT ngày 15/07/2022 của Bộ trưởng Bộ

GTVT công bố Danh mục chi tiết mạng lưới tuyến vận tải hành khách cố định liên

tỉnh đường bộ toàn quốc đến năm 2025, định hướng đến năm 2030 (sau đây viết

tắt là Quyết định 927/QĐ-BGTVT);

Căn cứ Quyết định số 711/QĐ-BGTVT ngày 14/06/2023 của Bộ trưởng Bộ

GTVT công bố điều chỉnh, bổ sung Danh mục chi tiết mạng lưới tuyến vận tải

hành khách cố định liên tỉnh đường bộ toàn quốc đến năm 2025, định hướng đến

năm 2030 (sau đây viết tắt là Quyết định 711/QĐ-BGTVT);

2

Căn cứ Văn bản số 7160/BGTVT-VT ngày 05/07/2024 về việc triển khai

thực hiện việc tổng hợp, công bố; xây dựng, điều chỉnh, bổ sung; quản lý tuyến

vận tải hành khách cố định tại Nghị định số 41/2024/NĐ-CP và Thông tư số

18/2024/TT-BGTVT và Văn bản số 7500/BGTVT-VT ngày 15/07/2024 về việc trả

lời đối với đề nghị công bố điều chỉnh, bổ sung Danh mục chi tiết tuyến

VTHKCĐLT đường bộ toàn quốc đến năm 2025, định hướng đến năm 2030;

Theo đề nghị của Trưởng phòng Quản lý vận tải, phương tiện và người lái;

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Công bố điều chỉnh, bổ sung và loại bỏ một số tuyến tại Phụ lục I

ban hành kèm theo Quyết định số 927/QĐ-BGTVT, Quyết định số 711/QĐ-

BGTVT với các nội dung chủ yếu sau:

1. Sửa đổi, bổ sung tổng số 1.568 tuyến tại Phụ lục I của Quyết định số

927/QĐ-BGTVT, Quyết định số 711/QĐ-BGTVT theo Phụ lục I ban hành kèm

Quyết định này. Trong đó:

a) Sửa đổi 1.475 tuyến đã công bố tại Phụ lục I của Quyết định số 927/QĐ-

BGTVT, Quyết định số 711/QĐ-BGTVT theo Phụ lục I ban hành kèm Quyết định

này;

b) Bổ sung 93 tuyến mới (chưa được công bố) vào Phụ lục I của Quyết định

số 927/QĐ-BGTVT, Quyết định số 711/QĐ-BGTVT theo Phụ lục I ban hành kèm

Quyết định này;

2. Loại bỏ 21 tuyến ra khỏi Phụ lục I của Quyết định số 927/QĐ-BGTVT,

Quyết định số 711/QĐ-BGTVT theo Phụ lục II ban hành kèm Quyết định này.

Điều 2. Quyết định này có hiệu lực thi hành kể từ ký.

Điều 3. Tổ chức thực hiện

Giám đốc Sở Giao thông vận tải các tỉnh, thành phố trực thuộc Trung ương,

Trưởng Phòng Quản lý vận tải phương tiện người lái, và các tổ chức, cá nhân có

liên quan chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./.

Nơi nhận:
- Như Điều 3;

- Cục trưởng (để báo cáo);

- Vụ Vận tải - Bộ GTVT;

- Sở GTVT các tỉnh, thành phố trực thuộc TW;

- Trung tâm CNTT - Bộ GTVT;

- Lưu VT, QLVT,PT&NL.

KT. CỤC TRƯỞNG

PHÓ CỤC TRƯỞNG

Phan Thị Thu Hiền

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-08-21T16:20:30+0700
	Bộ Giao thông vận tải - Hà Nội
	Nguyễn Hoàng Anh<anhnh@drvn.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-08-22T13:53:46+0700
	BỘ GIAO THÔNG VẬN TẢI - Hà Nội
	Phan Thị Thu Hiền<hienptt@drvn.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-08-22T20:17:44+0700
	BỘ GIAO THÔNG VẬN TẢI - Hà Nội
	CỤC ĐƯỜNG BỘ VIỆT NAM<tongcucduongbo@mt.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-08-22T20:17:57+0700
	BỘ GIAO THÔNG VẬN TẢI - Hà Nội
	CỤC ĐƯỜNG BỘ VIỆT NAM<tongcucduongbo@mt.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-08-22T20:27:58+0700
	BỘ GIAO THÔNG VẬN TẢI - Hà Nội
	CỤC ĐƯỜNG BỘ VIỆT NAM<tongcucduongbo@mt.gov.vn> đã ký lên văn bản này!